
Virtualus susitikimas su knygų restauratore M. Pakalnyte

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 21 Balandis 2021 08:50

                          Balandžio 20 d. ,,Atžalyno“ pagrindinės mokyklos 7a ir 8 klasės mokiniai
virtualiai susitiko su knygų restauratore Modesta Pakalnyte.

  

                      Iš Biržų kilusi lektorė papasakojo, kad knygų restauravimu susidomėjo
studijuodama istoriją Vilniaus universitete. Mokinius supažindino su kruopščiu ir atsakingu
restauratorių darbu. Kraštietė Modesta ne tik papasakojo, kaip senos ir jau suplyšusios knygos
prikeliamos naujam gyvenimui, bet ir parodė darbo vietą, prietaisus, įrankius ir technines
priemones, kurių pagalba restauratorių rankose atgyja net ilgus šimtmečius dūlėjusios
įvairiausios knygos ir dokumentai.

      

                      Restauratorius turi būti ir istorikas, ir chemikas, ir amatininkas.  Bent jau taip mano
jaunoji restauratorė, kuri laisvalaikiu užsiima knygrišyste. ,,Geras restauratorius privalo išmokti
gaminti skirtingais stiliais rištas knygas“, - pristatydama savo įrištas knygas, kalbėjo lektorė. 

  

                      Susitikimo metu klausytojai sužinojo, kaip namų sąlygomis būtų galima sutaisyti
truputį pairusius knygos viršelius ir kokios lipnios juostelės jokiais būdais negalima naudoti
paplyšusių lapų sutvirtinimui.

  

                      Tikrai ne kiekvienas žmogus būti restauratoriumi, nes šiam darbui reikia ne tik
specialių žinių, geležinės kantrybės, bet ir polinkio į menus bei darbščių rankų.

  

                      Dėkojame knygų restauratorei už galimybę susipažinti su restauratoriaus
kasdienybe.

  

                                           Mokytoja Julita Gabriūnė

  

 1 / 2



Virtualus susitikimas su knygų restauratore M. Pakalnyte

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 21 Balandis 2021 08:50

 2 / 2


